
UCHWAŁA NR XVIII/207/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 
z nieruchomości położonych na terenie gminy Mirsk oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie Na podstawie art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska Gminy Mirsk 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W przypadku właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy określa się metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość – w przypadku, gdy 
nieruchomość zamieszkuje do 4 osób włącznie; 

2) od gospodarstwa domowego – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 5 
osób lub więcej. 

2. W przypadku metody, o której mowa w ust. 1 pkt 1 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 3. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla metody określonej 
w ust. 1 pkt 1 w wysokości 24 zł od jednego mieszkańca. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla metody określonej 
w ust. 1 pkt 2 w wysokości 94 zł od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w ust. 2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik, 
w zależności od jego pojemności: 

1) dla pojemnika o pojemności 110-120 litrów – w wysokości 5,89 zł; 

2) dla pojemnika o pojemności 240 litrów- w wysokości 11,78 zł; 

3) dla pojemnika o pojemności 1100 litrów – w wysokości 54,00 zł. 

§ 3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części 
niezamieszkałej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 
z § 1 i 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku w wysokości 160,00 zł rocznie od nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe. 

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku. 

2. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w kwocie 2 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje do 4 mieszkańców włącznie i 10 zł od 
gospodarstwa domowego – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 5 mieszkańców i więcej. 

§ 6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej będącą dwukrotnością wysokości stawki ustalonej w § 1, 2, 
4 za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Id: D34A65A8-5DD0-4AE5-A5C4-A4CB31197587. Podpisany Strona 1



§ 7. Wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 
uchwała Rady Miejskiej Gminy Mirsk. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1. Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr X/113/19 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie gminy 
Mirsk oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

2. Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr XI/128/19 z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
X/113/19 z dnia 27 czerwca 2019 r. Rady Miejskiej Gminy Mirsk w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie gminy Mirsk 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 kwietnia 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

Id: D34A65A8-5DD0-4AE5-A5C4-A4CB31197587. Podpisany Strona 2




